
ASVH inför skärpt härstamningskontroll för registrering 
ASVH:s styrelse har beslutat att införa obligatorisk härstamningskontroll med DNA-
typning samt obligatorisk chipmärkning av föl fr.o.m. fölårgången 2006. 
 
ASVH har tidigare ansett att härstamningskontrollen varit tillfredsställande inom svensk 
halvblodsavel. Förhållandena har dock förändrats starkt under de senaste 20 åren i och 
med att semin gått från nästan ingen tillämpning till över 85 % idag. De flesta ston 
semineras idag dessutom med sperma som transporterats och hanterats av olika 
människor i flera steg. Med den omfattning som semin och import av sperma har idag 
kan förväxlingar och mänskliga misstag i hanteringen av sperma eller papper inte 
uteslutas.  
 
Ett allt större antal fall av hästar med felaktigt angivna härstamningar har uppdagats 
under de senare åren. Detta är naturligtvis ett allvarligt förhållande för såväl stoägare och 
hingsthållare, liksom för ASVH som ansvarig organisation för härstamningskontrollen 
inom svensk halvblodsavel. Intensiva diskussioner har föregått beslutet, eftersom ASVH i 
största möjliga utsträckning vill undvika ökad ekonomisk belastning för uppfödarna. 
Emellertid kom vi fram till att konsekvenserna av felaktiga härstamningar i längden utgör 
en större risk för såväl uppfödare, hingsthållare och ASVH som avelsorganisation.  
 
Ett antal utländska avelsorganisationer, däribland Hannoveranerförbundet och Holstein 
har infört motsvarande krav på DNA-typning av föl och fler avelsorganisationer väntas 
införa det inom kort. Det är viktigt att vi kan visa att ASVH-registrerade hästar har lika 
tillförlitlig härstamning som hästar registrerade i andra förbund. ASVH anser därför 
också att vikten av att införa DNA-kontroll samt chipmärkning kan komma att ha 
betydelse sett ur ett internationellt konkurrensperspektiv.  
 
Efter att ha tagit in offerter från flera laboratorier förhandlar ASVH nu om ett avtal med 
husdjursgenetiska laboratoriet på SLU gällande härstamningskontroll av föl. Detta för att 
uppnå snabbare handläggning och förmånligare pris för uppfödarna. Ytterligare 
information kommer inom kort på ASVH:s hemsida: www.asvh.se 
 


